
 

Česká asociace streetwork 

Návrh na nominaci pro udělení výroční ceny v oblasti streetwork a nízkoprahových programů 

Kategorie: Osobnost roku 

Údaje o navrženém: 

 

Zdůvodnění návrhu na nominaci: 

Uveďte, co se nominovanému 

podařilo, za co by měl být 

ohodnocen (co se podařilo nebo 

konkrétní příběh apod.) 

 

nástin oblastí: 

- kvalita odvedené práce  

- kvalitní vedení NZDM 

- kvalita kontaktní práce 

- konkrétní pozitivní výstupy ke 

klientům 

- iniciace spolupráce  

- přínos pro obor 

- práce v asociaci, pracovní 

skupině, krajské skupině 

- vzdělávací činnost (lektorování) 

- publikační činnost 

- propagace oboru 

- inovace 

 

Terka je velmi kompetentní sociální pracovnicí a člověkem na svém místě. Od roku 2017 

pracuje v Nízkoprahovém klubu Likusák, kde se významně podílí na zachování vysoké 

kvality poskytovaných služeb a dobrého jména služby u odborné i široké veřejnosti. 

Neúnavně hledá možnosti, jak službu poskytovat v co nejvyšší kvalitě, v souladu s nejlepší 

praxí a aktuálními poznatky a zároveň se neustále snaží přizpůsobovat službu potřebám 

klientů.  

Jako garantka zaškolování nových pracovníků svým příkladem, odbornými znalostmi a 

trpělivostí “vychovala” několik mladých terénních pracovníků a pracovnic, kteří do 

dnešního dne těží ze znalostí a zkušeností získaných při zaškolování a práci s Terkou. 

Díky své empatii a schopnosti naslouchat dokázala na službu navázat náročné klienty 

(klientky), kteří se následně, díky ní, navázali na celou službu. Někteří dodnes upřednostňují 

kontakt primárně právě s Terkou. Jednou z její superschopností jsou prvokontakty, v terénu 

dokáže oslovit v podstatě kohokoliv a navázat ho/ji na službu. K řešení situací klientů/tek 

přistupuje velmi profesionálně a adekvátně je navazuje na další potřebné služby. Díky ní 

Likusák rozjel spolupráci s některými službami a institucemi, byla tím, kdo nejintenzivněji 

pracoval na navázání a udržení spolupráce, což vnímáme jako velmi důležité. 

Jedním z příkladů této schopnosti a profesionality je to, že když jsme se na sklonku roku 

2022 začali pravidelně stýkat se sebevražednými klienty, ihned na situaci reagovala - 

zjišťovala informace, organizovala setkání s návaznými službami, zajímala se o vhodné 

postupy. Klienti a úroveň kvality služby jsou pro ni vždy na prvním místě. 

Ještě před vypuknutím války na Ukrajině propojila naši službu s Agenturou pro sociální 

začleňování a kulturními pracovníky. Po vypuknutí války však ze spolupráce sešlo, protože 

APSS řešila vzniklou situaci, nicméně pomohla položit základní kámen práce s cizinci v 

terénu a klubech NZDM a to nám velmi pomohlo při přizpůsobování služby pro tuto část 

cílové skupiny. 

Nad rámec práce v Likusáku se Terka věnuje i dalším pracovním aktivitám. Od roku 2018 

byla koordinátorkou 2 projektů, ve kterých aktivně navazovala spolupráci s výchovnými 

Jméno a příjmení navrženého 

 

Tereza Kopicová 

tel. 739 661 074 

e-mail: tereza.kopicova@ratolest.

cz 

Profese/zaměstnání: 

 

Sociální pracovnice, Nízkoprahový klub Likusák 



 

ústavy. Od roku 2021 také vyučuje na Masarykově univerzitě (na Filosofické fakultě a 

Pedagogické fakultě) předměty Sociální práce, Krizová intervence, Metody volnočasových 

aktivit a Terénní práce. Službě a organizaci celkově také velmi prospělo to, že pracovala 

jako koordinátorka ČAS pro Jihomoravský kraj. Byla člověkem na svém místě a její 

fungování oceňoval nejen samotný kraj, ale i ostatní sociální služby, které v rámci této 

pozice propojovala s adekvátními institucemi.  

Dále také během minulého a tohoto roku spolupracovala s Národním pedagogickým 

institutem (NPI). NPI pomáhá v nastavení a zavedení tzv. “otevřených” klubů, tedy míst v 

rámci základních škol, které by měli sloužit žákům jako místo prvotního záchytu.  

Vedle nezpochybnitelných profesních dovedností Terky a její zkušenosti v oblasti sociální 

práce, bychom rádi vyzdvihli také její charakterové vlastnosti, které z ní dělají výjimečnou 

sociální pracovnici a skvělou kolegyni. Pokud si její kolegové nevědí rady v jakékoliv oblasti 

své práce, právě Terka je člověkem, na kterého se obrátí. 

 



 

Údaje o navrhovateli: 

Identifikace 

navrhovatele  

jméno a příjmení Robin Šulc 

 

profese 

 

sociální pracovník 

 

telefon 739 661 074 

 

zaměstnání RATOLEST BRNO, z.s. 

Adresa třída Kpt. Jaroše 7b, 602 00 Brno 

Uvedení, v jakém vztahu 

je nominující 

k navrženému   

Zástupce týmu, nominuje tým společně s ředitelem organizace, všichni uvedení jsou nebo byli kolegy 

navržené 

 

Prohlášení 

navrhovatele: 

 

Tímto potvrzuji pravdivost uvedených údajů. Dále tímto potvrzuji, že jsem navrženého o tomto návrhu 

informoval (včetně uvedených údajů) a že navržený souhlasí.  

 

V Brně dne 18.4.2023 Šulc 

 

NEZBYTNÁ PODMÍNKA 

!!!!! Navrhující musí informovat navrženého o tom, že jej navrhuje a vyžádat si jeho ústní souhlas a potvrzení pravdivosti 

údajů !!!!!! 

NAVRHOVANÝ/Á MUSÍ POSLAT DO ČAS SVÉ CURICULUM VITAE a AKTUÁLNÍ FOTOGRAFII.  

 

Do kdy musí být návrhy předloženy: 

- musí být předloženy nejpozději do 21. dubna 2023 
- musí být poslány VÝHRADNĚ emailem na adresu portal@streetwork.cz 
 

V případě chybného nebo nedostatečného vyplnění formuláře bude navrhovatel osloven, aby údaje doplnil, a to nejpozději do 

2 dnů od odeslání výzvy k doplnění. Pokud tak neučiní, nebude návrh vzat v potaz. 

 

 


